
Obec Anenská Studánka 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

Zápis  
ze zasedání Obecního zastupitelstva obce Anenská Studánka 

č. 01/2013 ze dne 22. 02. 2013 
 

 

Přítomni: Paar Jaroslav, Ing. Petr Pavel CSc., Novotný Jaroslav, Hubený Oldřich,   
Motlová Růžena 

 
Zápis:  Ptáčková Helena, DiS. 
 
Zasedání řídil: Paar Jaroslav (dále jako „předsedající“) 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „OZ“ či „zastupitelstvo“) bylo 
zahájeno v 17:00 hodin.  

Zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední 
desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 
7 dní. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Zasedání jsou přítomni výše uvedení zvolení členové zastupitelstva obce, tj. 5 členů                
(z celkového počtu 5 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 
3 zákona o obcích).   

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Jaroslava Novotného a Oldřicha Hubeného. 

 

Schválený program: 

1. Rozpočtová změna č. 1/2013 

2. Účetní závěrka 2012 

3. Věci majetkové 

4. Různé 

 

 

1. Rozpočtová změna č. 1/2013 

Předsedající předal slovo paní Ptáčkové, která seznámila přítomné s rozpočtovou změnou  
č. 1/2013 v příjmech 29.900,- Kč, ve výdajích 181.900,- Kč. Předsedající dal prostor pro 
připomínky a nechal hlasovat.  
 
U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka souhlasí s rozpočtovou změnou č. 1/2013. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 



2. Účetní závěrka 2012 

Předsedající předal slovo paní Ptáčkové, která seznámila přítomné s  účetní závěrkou 2012. 
Předsedající dal prostor přítomným sdělit svá stanoviska a nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje účetní závěrku 2012. 
 
Výsledek hlasování:  pro…5…..     proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
3. Věci majetkové 

Prodej pozemků 

Na úřední desce byl zveřejněn od 29.01.2013 do 14.02.2013 záměr obce prodat tyto 
pozemkové parcely:  
v k. ú. Helvíkov: 566/1 díl a, výměra 55 m2 
v k. ú. Anenská Studánka:  parcelní č. 14/2, výměra 213 m2, parcelní č. 912/2, výměra105 m2 a 
parcelní č. 261/3, výměra 1006 m2. 
 
Obecní úřad obdržel žádost p. BM, v zastoupení paní IB, na koupi dílu a pozemku č. 566/1 o 
výměře 55 m2 ,k.ú. Helvíkov. Předsedající dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje prodej dílu a pozemku p. č. 566/1 v ceně 
21,- Kč / m2  v k. ú. Helvíkov panu BM. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
Usnesení bylo schváleno 
 
Obecní úřad dále obdržel žádost p. OS na koupi p. p. č. 14/2 o výměře 213 m2 a p. p. č. 912/2 
o výměře 105 m2,k.ú. Anenská Studánka. Předsedající dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje prodej pozemků p. č. 14/2 v ceně 4,- Kč/m2 

a p. č. 912/2 v ceně 21,- Kč/ m2, k.ú. Anenská Studánka panu OS. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
Dále obecní úřad Anenská Studánka obdržel žádost pana H na koupi pozemku p. č. 261/3 o 
výměře 1006 m2, k.ú. Anenská Studánka. Předsedající dal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje prodej pozemku p. č. 261/3 v ceně  
20,- Kč/m2, k.ú. Anenská Studánka panu H. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 

 

 



4. Různé 

Předsedající seznámil přítomné s žádostí paní MH na finanční příspěvek na účely financování 
dětského karnevalu, který se konal 16. 02. 2013 na sále v Anenské Studánce. Předsedající 
navrhl poskytnout 1.000,- Kč. Dal prostor pro připomínky a nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí finančního příspěvku paní MH za 
účelem financování dětského karnevalu v celkové výši 1.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
Předsedající oznámil, že byla prodloužena dohoda o odborné pomoci s Městskou knihovnou 
Česká Třebová. Smlouva je prodloužena do 31.12.2013. Předsedající podal návrh na výši 
finančního příspěvku v celkové výši 3.000,- (stejně jako loni). Dal prostor pro připomínky. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Městské 
knihovně v České Třebové za poskytnutí odborné pomoci za rok 2013 v celkové výši 3000,- 
Kč. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
Dále předsedající informoval o uzavření Smlouvy o úhradě neinvestičních nákladů s Městem 
Lanškroun. Jedná se o úhradu nákladů za období září až prosinec 2012 v celkové výši 4.414,- 
Kč.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 
Předsedající seznámil přítomné s aktuálním děním kolem kostela sv. Vavřince v Anenské 
Studánce. Předložil návrh smlouvy na poskytnutí peněžního daru Římskokatolické farnosti – 
děkanství Česká Třebová a to ve výši 200.000,- Kč, tak jak je v rozpočtu. Nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje poskytnutí peněžního daru Římskokatolické 
farnosti – děkanství Česká Třebová a to ve výši 200.000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
Dále předsedající seznámil přítomné s nabídkou pana Pavla Haupta, DiS., Kunčice na 
prořezávku stromů (lípy) u kostela sv. Vavřince v Anenské studánce. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje nabídku na prořezávku stromů u kostela sv. 
Vavřince v Anenské Studánce. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 



 
Předsedající dále navrhl, aby rekonstrukci osvětlení v Helvíkově ve spolupráci s firmou ČEZ 
Distrubuce a.s. provedl pan Josef Gremlica, IČO: 71990496 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje, aby rekonstrukci osvětlení provedl pan 
Josef Gremlica. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
Předsedající předložil nabídku na změnu dodavatele energií. Dal prostor přítomný, aby 
vyjádřili svá stanoviska a nechal hlasovat. 
 
U s n e s e n í: 
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka nesouhlasí se změnou dodavatele energií. 
 
Výsledek hlasování:  pro……5…..  proti ……0….  Zdržel se ……0…… 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:05 hod. 

 
Zápis byl vyhotoven dne 01. 03. 2013. 
 
 
 
Zveřejňovaný dokument je upravenou verzí originálu zápisu a to z důvodu přiměřenosti 
rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb, o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů. 
Úplné znění zápisu je k dispozici na obecním úřadě v Anenské Studánce. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 01.03.2013 
Sejmuto z úřední desky dne:  17.03.2013 
 
 


